
          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                1
30 мая 2019

№ 28
(520)

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск                                         

 от 23 мая 2019года                                                              № 182
 
О запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории 

городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с п. 2 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26.12.2011 N 
616-ЗЗК “Об отдельных вопросах реализации Федерального закона “О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции” на территории Забайкальского края», 
постановляю:

1. Запретить 1 июня 2019 года розничную продажу алкогольной продукции 
на всей территории городского поселения «Забайкальское» в связи с 
проведением выпускных вечеров в общеобразовательных организациях.

2. Данное постановление обнародовать в газете «Вести Забайкальска» и 
на сайте www.zabadm.ru

И.о. Главы городского 
поселения «Забайкальское»                                                О.В. Писарева

Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2019 года                                                                      № 184

пгт. Забайкальск

О награждении Благодарственными письмами Администрации 
город-ского поселения «Забайкальское»

В связи с празднованием «Дня пограничных войск», постановляю:
За активную жизненную позицию, помощь в организации и проведении 

торжественных мероприятий на территории городского поселения 
«Забайкальское»:

1. Сидорова Сергея Алексеевича.
За активную жизненную позицию, помощь в организации и проведении 

мероприятий посвященных празднованию «Дня Победы»:
1. Мирк Андрея Петровича.
За активную жизненную позицию, личный вклад в военно-

патриотическое воспитание молодежи городского поселения «Забайкаль-
ское»:

1. Попова Дмитрия Валентиновича.

И.о. Главы городского
поселения «Забайкальское»                                               О.В. Писарева

Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2019 года                                                                      № 186

пгт. Забайкальск

О награждении Благодарственными письмами Администрации 
город-ского поселения «Забайкальское»

В связи с тушением ландшафтных пожаров на территории городского 

поселения «Забайкальское», постановляю:
За активную жизненную позицию, помощь в тушении ландшафтных 

пожаров на территории городского поселения «Забайкальское»:
1. Степанов Вадим Яковлевич;
2. Фахртдинов Флорид Камилович;
3. Манукян Борис Геворгиевич;
4. Лоскутников Алексей Викторович;
5. Федотов Кирилл Евгеньевич;
6. Гурулев Денис Петрович;
7. Давыдов Антон Аркадьевич;
8. Плотников Александр Сергеевич;
9. Плотникова Людмила Николаевна;
10. Пальшина Ирина Владимировна;
11. Загуменова Елена Сергеевна;
12. Хлуднев Алексей Борисович;
13. Журавлева Виктория Владимировна;
14. Харунжа Ольга Александровна;
15. Харунжа Александр Сергеевич;
16. Чугуевский Олег Анатольевич;
17. Хаустова Мария Борисовна;
18. Хаустова Ольга Борисовна;
19. Хаустов Юрий Анатольевич;
20. Бояркин Александр Александрович;
21. Дулимова Анна Ивановна;
22. Барахоев Александр Иванович;
23. Шахнозаров Александр Сергеевич;
24. Бутырина Виолетта Сергеевна;
25. Головин Никита Эдуардович;
26. Путинцева Татьяна Андреевна;
27. Фахртдинова Лидия Александровна;
28. Самитин Александр Анатольевич;
29. Ковалев Александр Павлович;
30. Селин Иван Петрович;
31. Леонтьев Евгений Иванович;
32. Дашинимаев Гурожаб Дугаржапович;
33. Беломестнов Александр Геннадьевич;
34. Вотинцев Олег Аркадьевич;
35. Федотов Иван Алексеевич;
36. Машуков Виктор Григорьевич;
37. Бабий Василий Афанасьевич.

И.о. Главы городского
поселения «Забайкальское»                                               О.В. Писарева

Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

Постановление
 от 29 мая 2019 года           пгт. Забайкальск                  № 187

О внесении изменений в Постановление от 01.11.2017 г. №  233 «Об 
утверждении муниципальной программы «Молодежь городского 
поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом городского поселения «Забайкальское», 
постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» № 
24 от 21.01.2016 «О порядке разработки и корректировки муниципальных 
программ городского поселения «Забайкальское», осуществления 
мониторинга и контроля их реализации», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь 
городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы», утвержденную 



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                2
Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» № 233 от 01.11.2017 г.: таблицу 
7 «перечень основных мероприятий Подпрограммы 2», п. 3.2.2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2», главы 3 «Подпрограммы 
муниципальной Программы», изложить в новой редакции:

И с п о л н и т е л и 
мероприятий

Сроки выпол-
нения

финансирование 
тыс.руб.

Потребность в финансовых ресурсах  по годам реализации Программы, тыс.
руб.

2018 год 2019  год 2020  год Всего

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи на 2018-2020 годы»

Цель подпрограммы:     Расширение условий для духовно-нравственного воспитания, гражданского и 
патриотического становления молодежи, формирования толерантного отношения, всестороннего развития личности

Всего 220,0 230,0 240,0 690,0

Местный бюджет 220,0 230,0 240,0 690,0

Краевой  бюджет - - - -

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

- - - -

Прочие источники - - - -

Задача 1 подпрограммы:   Развитие и укрепление системы гражданско-патриотического воспитания 

Основное мероприятие 1 
подпрограммы: 

МУК «Дом куль-туры»
МУК «ЦБС»
МУ «Спортсер-вис»

2018-2020 г.г.

Организация деятельности по 
развитию и укреплению  системы 
гражданско- патриотического 
воспитания:

-  Участие в региональных проектах 
и конкурсах, фестивалях, слетах, 
форумах сферы патриотического 
воспитания

2018
2019
2020

22,0
15,0
20,0

- Организация и проведение  
общегородской игры «Зарница» среди 
подростков и молодежи

2018
2019
2020

38,0
30,0
50,0

- Организация и проведение 
комплекса мероприятий, по-
священных празднованию годовщины 
Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 г.г., 
чествование тружеников тыла и детей 
войны, дня города, меро-приятий 
воспитывающих нравственность, 
моральные принципы и направленные 
на сохранение исторических традиций 
и канонов истории российского народа 
(масленица, дары осени, день пожилого 
человека, день матери, новогодних и 
рождественских праздников).   

2018
2019
2020

120,0
150,0
150,0

-   Поддержка деятельности 
различных общественных 
объединений, осуществляющих 
деятельность в сфере патриотического 
воспитания детей и молодёжи, 
тиражирование по-ложительного 
опыта

2018
2019
2010

10,0
15,0
20,0

- Освещение в СМИ и Интер-нет-
ресурсах деятельности общественных 
объединений, осуществляющих 
деятельность в сфере патриотического 
воспитания

- Оказание поддержки в развитии 
музеев, уголков боевой славы 

- Организация цикла тематических      
выставок и

 проведение   мероприятий, 
посвященных юбилейным датам 
истории России, выдающимся лицам 
прошлого и современности     

Финансирова-ние в 
соответ-ствии с Ком-
плексным пла-ном 
мероприя-тий в области 
культуры, спорта на 
соответст-вующий год,

  
  
 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь го-родского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы», утвержденную 
Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» № 233 от 01.11.2017 г.: таблицу 
5 «перечень основных мероприятий Подпрограммы 1», п. 3.1.2.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1», главы 3 «Подпрограммы 
муниципальной Программы», изложить в новой редакции:

 
Исполните-ли меро-

приятий
С р о к и 

выпол-нения
финансиро-вание 

тыс.руб.
Потребность в финансовых ресурсах  по годам реализации Программы, тыс.руб.

2018 год 2 0 1 9  
год

2020  год Всего

Подпрограмма 1 «Молодой Забайкальск» на 2018-2020 годы»

Цель подпрограммы:    
Совершенствование условий и возможностей для развития и реализации потенциала молодежи

Всего 156,9 456,9 406,9 970,7

Местный бюджет 156,9 456,9 406,9 970,7

Краевой  бюджет - - - -

Федеральный бюд-жет - - - -

Прочие источники - - - -



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                3

Задача 1 подпрограммы:   Содействие развитию 
социальной активности молодых людей, 
формирование муниципальной поддержки 
молодежных инициатив.                                    

Основное мероприятие 1 подпро-граммы:  

Организация деятельности по развитию 
социальной активности  молодых людей, 
формированию муниципальной поддержки 
молодежных инициатив:                                    

- Организация круглых столов по вопросам 
реализации молодежной политики

- Участие в региональных форумах, семинарах, 
конкурсах; 

- Поддержка деятельности молодежных 
общественных организаций, объединений. 
Развитие молодежного волонтерского движения.

- Организация комплекса мероприя-тий для 
молодежи, направленных на формирование 
культуры здорового образа жизни. Развитие 
молодежных спортивных суб-культур.

МУК «Дом 
культуры»
МУК «ЦБС»
МУ «Спорт-сервис»

2018-2020 
гг.

Финансиро-вание 
в соответст-вии 
с Ком-плексным 
планом мероприя-
тий в области 
культуры, спорта на 
соответст-вующий 
год,

- Поддержка талантливой молодежи, 
организация творческих конкурсов, фестивалей.

- Организация тематических концертов, 
праздничных программ, приуроченных к 
памятным датам

- Информационное обеспечение сферы 
«Молодежная политика». 

- Содействие развитию и укреплению 
института  молодой семьи: участие в 
федеральной подпрограмме «Обеспечение 
жильем молодых семей»

2019
2020

250,0
250,0

- Содействие занятости и трудоуст-ройству 
молодежи в летний пери-од.

2018
2019
2020

156,9
176,9
126,9

- Конкурсы профессионального мастерства 
среди молодежи

2018
2019
2020

30,0
30,0
30,0

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте админист-рации 
городского поселения «Забайкальское».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского 
поселения «Забайкальское»                                                                                                                О.В. Писарева

Совет городского поселения «Забайкальское»                 
       муниципального района «Забайкальский район»

IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
« 24 »  мая  2019 года                                                                                                                                                                                                                 № 169

пгт. Забайкальск

Об  исполнении   бюджета   городского поселения «Забайкальское» за 2018 год.

Заслушав и обсудив доклад Заместителя Главы – начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию 
администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» “Об исполнении бюджета городского поселения 
«Забайкальское» за  2018 год”, Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения “Забайкальское” за  2018 год  по доходам   в сумме  89 746,6 тыс. рублей, по расходам 
в сумме  89 695,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме    50,7 тыс. рублей (приложение 1-4). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

и.о. Главы городского поселения  «Забайкальское»                                                                                                                                                О.В.Писарева

Приложение  № 1
к решению Совета городского

                                                                                             поселения   «Забайкальское»
от « 24  »  мая   2019 г.  № 169                

Отчет об исполнении доходов бюджета городского поселения «Забайкальское» за 2018 год
Код   по   КБ Наименование показателя Утвержденные бюджетные 

назначения
Факт  2018 года 

(руб.)
% испол-я

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 80 675,0 70 644,5               87,6

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 33 523,7 33 505,0 99,95

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 33 523,7 33 505,0 99,95

1 01 02010 01 0000 110 - с доходов, полученных в виде                      дивидендов 33 348,7 33 348,7 100,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установ ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ

85,0 67,4 79,3



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                4
1 01 02030 01 0000 110 - с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами
90,0 88,8 98,7

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 2 135,2 2 293,5  107,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук ции), производимым на 
территории РФ

2 135,2 2 293,5  107,4

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российс кой Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференци рованных 
нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                 

807,7 1 021,9 126,5

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюра торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци рован ных нормативов 
отчислений в местные бюджеты                                                                                                                     

5,9 9,8 166,1

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже
ты                                                                                                                                           

1 477,6 1 490,7 100,9

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                                                         

-156,0 -229,0 128,2

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 34,0 34,0 100

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34,0 34,0 100

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 30 532,0 29 557,5 96,8

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты 
поселений

2 445,3 2 447,5 100,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 28 086,7 27 110,0 96,5

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю щих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

23 639,4 22 660,0 95,9

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

4 447,3 4 450,0 100,1

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина -- 1,1 --

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен ную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридических действий

-- 1,1 --

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
собственности

13 208,0 4 155,6 31,5

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества  находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

13 124,0 4 071,6 31,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

13 124,0 4 070,1 31,0

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за иск. имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

-- 1,5 --

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за иск. 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущество 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

84,0 84,0 100

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящихся в 
собственности городских поселений  (за иск. имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущество 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

84,0 84,0 100

1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 44,9 44,9 100

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 44,9 44,9 100

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 000,0 999,1 99,9

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселениях 

1 000,0 999,1 99,9

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 47,2 -- --

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

47,2 -- --

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 150,0 53,8 35,9

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты городских поселений 150,0 53,8 35,9

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 21 774,2 19 102,1 87,7

2 02 15001 13 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1 970,6 1 970,6 100

2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

5 677,9 5 677,9 100

2 02 25467 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития 
и укрепления материально – технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

639,3 639,3 100

2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

4 252,0 1 579,8 37,2

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7 012,8 7 012,8 100



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                5
2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

859,2 859,2 100

2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

2 362,4 2 362,4 100

2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвен ций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

- 1 000,0 - 1 000,0 100

Всего доходов 102 449,3 89 746,6 87,6

Приложение  № 2
к решению Совета городского

                                                                                                     поселения   «Забайкальское»
от «24»  мая  2019 г.  № 169   

Отчет об исполнении распределенных бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
городского поселения «Забайкальское» за 2018 год

тыс. рублей
Наименование показателя Коды У т в е р ж д е н н ы е 

б ю д ж е т н ы е 
назначения

Факт за 2018 г. % исп-я

РЗ ПР ЦСР ВР

Общегосударственные вопросы 01 24 406,7 23 960,6 98,2

Функционирование высшего должностного лица органа 
субъекта Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 103,6 1 103,6 100

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
управления городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 
2020 годы»

01 02 000 00 96901 1 103,6 1 103,6 100

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждения ми, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 000 00 96901 100 1 103,6 1 103,6 100

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 000 00 96901 120 1 103,6 1 103,6 100

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 1 325,7 1 287,8 97,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

01 03 000 00 20400 1 325,7 1 287,8 97,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 000 00 20400 100 828,7 820,7 99,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 000 00 20400 120 828,7 820,7 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 000 00 20400 200 492,0 465,7 94,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 000 00 20400 240 492,0 465,7 94,7

Иные бюджетные ассигнования 01 03 000 00 20400 800 5,0 1,4 28,0

Исполнение судебных актов 01 03 000 00 20400 830 0,4 -- --

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 000 00 20400 850 4,6 1,4 30,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 8 350,6 8 348,2 99,98

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
управления городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 
2020 годы»

01 04 000 00 96901 8 350,6 8 348,2 99,98

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждения ми, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 000 00 96901 100 8 350,6 8 348,2 99,98

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 000 00 96901 120 8 350,6 8 348,2 99,98

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов (финансово-бюджетного 
надзора)

01 06 161,4 161,4 100,0

Субвенции 01 06 000 00 20400 530 161,4 161,4 100,0

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 13 465,4 13 059,6 97,0

01 13 000 00 78050 91,5 91,5 100

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 000 00 78050 240 91,5 91,5 100

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
управления городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 
2020 годы»

01 13 000 00 96901 13 322,6 12 916,8 97,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждения ми, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 000 00 96901  100  6 532,2  6 531,4  99,99



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                6

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 000 00 96901  110  6 532,2  6 531,4  99,99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 000 00 96901  200 5 636,0 5 417,7 96,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 000 00 96901  240 5 636,0 5 417,7 96,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 96901  800 1 154,4 967,7 83,8

Исполнение судебных актов 01 13 000 00 96901  830 392,9 392,7 99,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 96901  850 761,5 575,0 75,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 000 00 S8185  200  8,5 8,5  100

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 000 00 S8185  240  8,5 8,5  100

Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 S8185  800  42,8 42,8 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 S8185  850  42,8 42,8 100

Национальная оборона 02 859,2 859,2 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 02 03 000 00 51180 121 649,0 649,0 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

02 03 000 00 51180 129 184,1 184,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

02 03 000 00 51180 244 26,1 26,1 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 2 462,4 2 441,3 99,2

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 770 00 00704 2 362,4 2 362,4 100,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 770 00 00704 240 2 362,4 2 362,4 100,0

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, проявлений экстремизма и терроризма, 
реализация мер пожарной безопасности, безопасности на 
водных объектах и совершенствование гражданской обороны на 
2018 – 2020 годы»

03 09 000 00 96902 100,0 78,9 78,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 000 00 96902 200 100,0 78,9 78,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 000 00 96902 240 100,0 78,9 78,9

Национальная экономика 04 4 302,8 3 956,6 92,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 883,8 2 675,1 92,8

Муниципальная программа «Управление жизнеобес печения 
городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы» 

04 09 000 00 97000 2 883,8 2 675,1 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 000 00 97000 200 2 883,8 2 675,1 92,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 000 00 97000 240 2 883,8 2 675,1 92,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 419,0 1 281,5 90,3

Муниципальная программа «Развитие архитектуры, 
градостроительной деятельности и управление земельными 
ресурсами на территории городского поселения «Забайкальское» 
на 2018-2020 годы»

04 12 000 00 96903 1 419,0 1 281,5 90,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 000 00 96903 200 1 216,3 1078,9 88,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 000 00 96903 240 1 216,3 1078,9 88,7

Иные бюджетные ассигнования 04 12 000 00 96903 800 202,7 202,6 100

Исполнение судебных актов 04 12 000 00 96903 830 202,7 202,6 100

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 41 844,1 31 787,6 76,0

Жилищное хозяйство 05 01 2 897,1 1 193,0 41,2

Капитал. ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 000 00 35002 2 597,1 910,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 000 00 35002 200 2 597,1 910,0 35,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 000 00 35002 240 2 597,1 910,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 000 00 97000 200 300,0 283,0 94,3

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 000 00 97000 240 300,0 283,0 94,3

Коммунальное хозяйство 05 02 10 169,6 9 364,6 92,1

Муниципальная программа «Управление жизнеобеспечения 
городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы» 

05 02 000 00 97001 510,0 502,7 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 000 00 97001 200 510,0 502,7 98,6



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 97001 240 510,0 502,7 98,6

Непрограммные направления расходов бюджета городского 
поселения «Забайкальское»

05 02 000 00 97002 3 452,3 2 654,6 76,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 000 00 97002 200 2 952,3 2 301,2 78,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 97002 240 2 952,3 2 301,2 78,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 000 00 97002 800 500,0 353,4 70,7

Исполнение судебных актов 05 02 000 00 97002 830 500,0 353,4 70,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 S4905 240 6 012,7 6 012,7 100

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 S8181 240 194,6 194,6 100

Благоустройство 05 03 11 295,8 4 977,6 44,1

Муниципальная программа «Управление жизнеобеспечения 
городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы» 

05 03 000 00 97000 5 999,0 3 367,1 56,1

Подпрограмма «Благоустройство территории городского 
поселения «Забайкальское»

05 03 000 00 97002 1 821,3 1 586,6 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 000 00 97002 200 1 821,3 1 586,6 87,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000 00 97002 240 1 821,3 1 586,6 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 000 00 97004 200 4 177,7 1 780,5 42,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000 00 97004 240 4 177,7 1 780,5 42,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000 00 S5550 240 1 044,8 30,7 2,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 770 00 L5550 240 4 252,0 1 579,8 37,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 17 481,6 16 252,4 93,0

Субсидии автономным учреждениям 05 05 000 00 59300  620 16 293,0 15 063,8 92,5

Субсидии автономным учреждениям 05 05 000 00 78050 620 1 188,6 1 188,6 100

Культура и кинематография 08 14 053,0 13 856,8 98,6

Муниципальная программа «Развитие культуры в городском 
поселении «Забайкальское” на 2018 – 2020 

08 01 000 00 97100 11 348,7 11 159,4 98,3

Подпрограмма «МУК «Дом культуры – организатор 
общегородских культурно – зрелищных меропр-ий»

08 01 000 00 97101 6 698,3 6 595,4 98,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 000 00 97101 600 6 698,3 6 595,4 98,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 97101 610 6 698,3 6 595,4 98,5

Подпрограмма «Развитие МУК «ЦБС» как современного 
коммуникационного центра культуры»

08 01 000 00 97102 4 650,4 4 564,1 98,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 000 00 97102 600 4 650,4 4 564,0 98,2

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 97102 610 4 650,4 4 564,0 98,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 000 00 78050 600 516,8 516,8 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 78050 610 516,8 516,8 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 000 00 S8184 600 716,4 716,4 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 S8184 610 716,4 716,4 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 000 00 S8185 600 32,5 32,5 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 S8185 610 32,5 32,5 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 R4670 540 6,4 6,4 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 000 00 L4670 600 719,1 719,1 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 L4670 610 719,1 719,1 100

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 713,1 706,2 99,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 000 00 45299 610 713,1 706,2 99,1

Социальная политика 10 428,9 428,2 99,8

Пенсионное обеспечение 10 01 207,0 206,4 99,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 000 00 49101 300 207,0 206,4 99,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 000 00 49101 310 207,0 206,4 99,7

Социальное обеспечение населения 10 03 221,9 221,8 100

Муниципальная программа «Адресная социальная поддержка 
малоимущих граждан и малоимущих семей городского 
поселения «Забайкальское», оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации на 2017 – 2020 годы»

10 03 000 00 97201 15,0 15,0 100



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 000 00 97201 300 15,0 15,0 100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 000 00 97201 310 15,0 15,0 100

Муниципальная программа “Молодежь городского поселения 
“Забайкальское”  на 2018 - 2020 годы”

10 03 000 00 97202 206,9 206,8 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 000 00 97202 200 50,0 49,9 99,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 000 00 97202 240 50,0 49,9 99,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 03 000 00 97202 600 156,9 156,9 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 000 00 97202 610 156,9 156,9 100,0

Физическая культура и спорт 11 14 092,2 12 405,6 88,0

Физическая культура 11 01 13 832,2 12 234,9 88,5

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и массового спорта в городском поселении «Забайкальское» на 
2018 – 2020 годы»

11 01 000 00 96904 9 945,9 8 348,6 83,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 000 00 96904 600 9 945,9 8 348,6 83,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 000 00 96904 610 9 945,9 8 348,6 83,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 000 00 78050 610 3 881,1 3 881,1 100

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 000 00 S8185 610 5,2 5,2 100

Массовый спорт 11 02 260,0 170,7 65,7

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и массового спорта в городском поселении «Забайкальское» на 
2018 – 2020 годы»

11 02 000 00 96904 260,0 170,7 65,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 02 000 00 96904 600 260,0 170,7 65,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 000 00 96904 610 260,0 170,7 65,7

Итого расходов 102 449,3 89 695,9 87,6

Приложение  № 3
к решению Совета городского

                                                                                                     поселения   «Забайкальское»
от «24» мая  2019 г.  № 169   

Отчет об исполнении распределенных бюджетных ассигнований по распорядителям, получателям бюджета городского поселения 
«Забайкальское» за 2018 год

тыс. рублей

Наименование показателя Коды Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Факт за 
2018 г.

%  исп-я

Полу чатель РЗ ПР ЦСР ВР

Администрация городского поселения «Забайкальское» 802 55 496,8 45 893,3 82,7

Общегосударственные вопросы 802 01 23 081,0 22 672,8 98,2

Функционирование высшего должностного лица органа субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

802 01 02 1 103,6 1 103,6 100

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления 
городского поселения «Забайкальское» на    2018 – 2020 годы»

802 01 02 000 00 96901 1 103,6 1 103,6 100

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 02 000 00 96901 100 1 103,6 1 103,6 100

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

802 01 02 000 00 96901 120 1 103,6 1 103,6 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802 01 04 8 350,6 8 348,2 99,98

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления 
городского поселения «Забайкальское» на   2018 – 2020 годы»

802 01 04 000 00 96901 8 350,6 8 348,2 99,98

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 04 000 00 96901 100 8 350,6 8 348,2 99,98

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

802 01 04 000 00 96901 120 8 350,6 8 348,2 99,98

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов (финансово-бюджетного надзора)

802 01 06 161,4 161,4 100,0

Субвенции 802 01 06 000 00 20400 530 161,4 161,4 100,0

Другие  общегосударственные вопросы 802 01 13 13 465,4 13 059,6 97,0

802 01 13 000 00 78050 91,5 91,5 100

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 000 00 78050 240 91,5 91,5 100

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления 
городского поселения «Забайкальское» на   2018 – 2020 годы»

802 01 13 000 00 96901 13 322,6 12 916,8 97,0



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 13 000 00 96901  100  6 532,2  6 531,4  99,99

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

802 01 13 000 00 96901  110  6 532,2  6 531,4  99,99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 13 000 00 96901  200 5 636,0 5 417,7 96,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 000 00 96901  240 5 636,0 5 417,7 96,1

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 96901  800 1 154,4 967,7 83,8

Исполнение судебных актов 802 01 13 000 00 96901  830 392,9 392,7 99,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 96901  850 761,5 575,0 75,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 13 000 00 S8185  200  8,5 8,5  100

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 000 00 S8185  240  8,5 8,5  100

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 S8185  800  42,8 42,8 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 S8185  850  42,8 42,8 100

Национальная оборона 802 02 859,2 859,2 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 802 02 03 000 00 51180 121 649,0 649,0 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

802 02 03 000 00 51180 129 184,1 184,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 02 03 000 00 51180 244 26,1 26,1 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 802 03 2 462,4 2 441,3 99,2

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

802 03 09 770 00 00704 2 362,4 2 362,4 100,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 03 09 770 00 00704 240 2 362,4 2 362,4 100,0

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проявлений 
экстремизма и терроризма, реализация мер пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах и совершенствование гражданской 
обороны на 2018 – 2020 годы»

802 03 09 000 00 96902 100,0 78,9 78,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 03 09 000 00 96902 200 100,0 78,9 78,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 03 09 000 00 96902 240 100,0 78,9 78,9

Национальная экономика 802 04 4 302,8 3 956,6 92,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 2 883,8 2 675,1 92,8

Муниципальная программа «Управление жизнеобес печения городского 
поселения «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы» 

802 04 09 000 00 97000 2 883,8 2 675,1 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 04 09 000 00 97000 200 2 883,8 2 675,1 92,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 04 09 000 00 97000 240 2 883,8 2 675,1 92,8

Другие вопросы в области национальной экономики 802 04 12 1 419,0 1 281,5 90,3

Муниципальная программа «Развитие архитектуры, градостроительной 
деятельности и управление земельными ресурсами на территории 
городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы»

802 04 12 000 00 96903 1 419,0 1 281,5 90,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 04 12 000 00 96903 200 1 216,3 1078,9 88,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 04 12 000 00 96903 240 1 216,3 1078,9 88,7

Иные бюджетные ассигнования 802 04 12 000 00 96903 800 202,7 202,6 100

Исполнение судебных актов 802 04 12 000 00 96903 830 202,7 202,6 100

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 24 362,5 15 535,2 63,8

Жилищное хозяйство 802 05 01 2 897,1 1 193,0 41,2

Капитал. ремонт муниципального жилищного фонда 802 05 01 000 00 35002 2 597,1 910,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 01 000 00 35002 200 2 597,1 910,0 35,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 01 000 00 35002 240 2 597,1 910,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 01 000 00 97000 200 300,0 283,0 94,3

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 01 000 00 97000 240 300,0 283,0 94,3

Коммунальное хозяйство 802 05 02 10 169,6 9 364,6 92,1

Муниципальная программа «Управление жизнеобеспечения городского 
поселения «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы» 

802 05 02 000 00 97001 510,0 502,7 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 000 00 97001 200 510,0 502,7 98,6



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                10

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 97001 240 510,0 502,7 98,6

Непрограммные направления расходов бюджета городского поселения 
«Забайкальское»

802 05 02 000 00 97002 3 452,3 2 654,6 76,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 000 00 97002 200 2 952,3 2 301,2 78,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 97002 240 2 952,3 2 301,2 78,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 000 00 97002 800 500,0 353,4 70,7

Исполнение судебных актов 802 05 02 000 00 97002 830 500,0 353,4 70,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 S4905 240 6 012,7 6 012,7 100

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 S8181 240 194,6 194,6 100

Благоустройство 802 05 03 11 295,8 4 977,6 44,1

Муниципальная программа «Управление жизнеобеспечения городского 
поселения «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы» 

802 05 03 000 00 97000 5 999,0 3 367,1 56,1

Подпрограмма «Благоустройство территории городского поселения 
«Забайкальское»

802 05 03 000 00 97002 1 821,3 1 586,6 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 000 00 97002 200 1 821,3 1 586,6 87,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 000 00 97002 240 1 821,3 1 586,6 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 000 00 97004 200 4 177,7 1 780,5 42,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 000 00 97004 240 4 177,7 1 780,5 42,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 000 00 S5550 240 1 044,8 30,7 2,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 770 00 L5550 240 4 252,0 1 579,8 37,2

Социальная политика 802 10 428,9 428,2 99,8

Пенсионное обеспечение 802 10 01 207,0 206,4 99,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 01 000 00 49101 300 207,0 206,4 99,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 802 10 01 000 00 49101 310 207,0 206,4 99,7

Социальное обеспечение населения 802 10 03 221,9 221,8 100

Муниципальная программа «Адресная социальная поддержка 
малоимущих граждан и малоимущих семей городского поселения 
«Забайкальское», оказавшихся в трудной жизненной ситуации на 2017 – 
2020 годы»

802 10 03 000 00 97201 15,0 15,0 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 03 000 00 97201 300 15,0 15,0 100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 802 10 03 000 00 97201 310 15,0 15,0 100

Муниципальная программа “Молодежь городского поселения 
“Забайкальское”  на 2018 - 2020 годы”

802 10 03 000 00 97202 206,9 206,8 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 03 000 00 97202 200 50,0 49,9 99,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 10 03 000 00 97202 240 50,0 49,9 99,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 10 03 000 00 97202 600 156,9 156,9 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 802 10 03 000 00 97202 610 156,9 156,9 100,0

Совет городского поселения «Забайкальское» 802 1 325,7 1 287,8 97,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов, муниципальных 
образований 

802 01 03 1 325,7 1 287,8 97,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

802 01 03 000 00 20400 1 325,7 1 287,8 97,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 01 03 000 00 20400 100 828,7 820,7 99,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

802 01 03 000 00 20400 120 828,7 820,7 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 03 000 00 20400 200 492,0 465,7 94,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 03 000 00 20400 240 492,0 465,7 94,7

Иные бюджетные ассигнования 802 01 03 000 00 20400 800 5,0 1,4 28,0

Исполнение судебных актов 802 01 03 000 00 20400 830 0,4 -- --

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 03 000 00 20400 850 4,6 1,4 30,4

Муниципальное автономное некоммерческое учреждение 
«Благоустройство»

802 17 481,6 16 252,4 93,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 17 481,6 16 252,4 93,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 802 05 05 17 481,6 16 252,4 93,0



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                11

Субсидии автономным учреждениям 802 05 05 000 00 59300  620 16 293,0 15 063,8 92,5

Субсидии автономным учреждениям 802 05 05 000 00 78050 620 1 188,6 1 188,6 100

Муниципальное учреждение культуры 

«Дом культуры» 802 8 503,4 8 393,7 98,7

Культура и кинематография 802 08 8 503,4 8 393,7 98,7

Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении 
«Забайкальское” на 2018 – 2020 

802 08 01 000 00 97100 6 698,3 6 595,4 98,5

Подпрограмма «МУК «Дом культуры – организатор общегородских 
культурно – зрелищных меропр-ий»

802 08 01 000 00 97101 6 698,3 6 595,4 98,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 97101 600 6 698,3 6 595,4 98,5

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 97101 610 6 698,3 6 595,4 98,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 78050 600 345,9 345,9 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 78050 610 345,9 345,9 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 S8184 600 350,5 350,5 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 S8184 610 350,5 350,5 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 S8185 600 23,4 23,4 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 S8185 610 23,4 23,4 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 R4670 540 6,4 6,4 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 R4670 600 639,3 639,3 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 R4670 610 639,3 639,3 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 L4670 600 79,8 79,8 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 L4670 610 79,8 79,8 100

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 802 08 04 359,8 353,0 98,1

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 04 000 00 45299 610 359,8 353,0 98,1

Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 
система» 

802 5 549,6 5 463,2 98,5

Подпрограмма «Развитие МУК «ЦБС» как современного 
коммуникационного центра культуры»

802 08 01 000 00 97102 4 650,4 4 564,1 98,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 97102 600 4 650,4 4 564,0 98,2

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 97102 610 4 650,4 4 564,0 98,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 78050 600 170,9 170,9 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 78050 610 170,9 170,9 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 S8184 600 365,9 365,9 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 S8184 610 365,9 365,9 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 08 01 000 00 S8185 600 9,1 9,1 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 000 00 S8185 610 9,1 9,1 100

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 802 08 04 353,3 353,3 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 04 000 00 45299 610 353,3 353,3 100

Муниципальное учреждение «Спортсервис» 802 14 092,2 12 405,6 88,0

Физическая культура и спорт 802 11 14 092,2 12 405,6 88,0

Физическая культура 802 11 01 13 832,2 12 234,9 88,5

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового 
спорта в городском поселении «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы»

802 11 01 000 00 96904 9 945,9 8 348,6 83,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 11 01 000 00 96904 600 9 945,9 8 348,6 83,9

Субсидии бюджетным учреждениям 802 11 01 000 00 96904 610 9 945,9 8 348,6 83,9

Субсидии бюджетным учреждениям 802 11 01 000 00 78050 610 3 881,1 3 881,1 100

Субсидии бюджетным учреждениям 802 11 01 000 00 S8185 610 5,2 5,2 100

Массовый спорт 802 11 02 260,0 170,7 65,7

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового 
спорта в городском поселении «Забайкальское» на 2018 – 2020 годы»

802 11 02 000 00 96904 260,0 170,7 65,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

802 11 02 000 00 96904 600 260,0 170,7 65,7

Субсидии бюджетным учреждениям 802 11 02 000 00 96904 610 260,0 170,7 65,7

Итого расходов 102 449,3 89 695,9 87,6

Приложение  № 4
к решению Совета городского

                                                                                                     поселения   «Забайкальское»



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                12
от «24» мая  2019 г.  № 169  

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета городского поселения «Забайкальское» за 2018 год
(тыс. рублей)

Код классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации   

Наименование  кода группы,  подгруппы, статьи  и вида источника финансирования дефицитов 
бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования  дефицитов бюджетов      

Назначено  Исполнено на     
01.01.2019

код   главного
админис-
тратора 
источников   
финансиро вания 
дефицитов   
бюджетов

код группы, подгруппы, статьи 
и вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, код 
классификации операций сектора 
государ ственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования     дефицитов 
бюджетов   

Источники финансирования дефицита бюджета, всего, -- - 50,7

в том числе:  

Источники внутреннего финансирования бюджета, из них: -- --

Источники внешнего финансирования, из них: -- --

802   01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков    средств  на счетах по учету средств бюджета       -- - 50,7

802   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов      - 102 449,3 - 93 467,8

802   01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств  бюджетов      - 102 449,3 - 93 467,8

802   01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов      - 102 449,3 - 93 467,8

802   01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджета поселения РФ     - 102 449,3 - 93 467,8

802   01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков    средств       бюджетов       102 449,3  93 417,1

802   01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков   средств бюджетов       102 449,3  93 417,1

802   01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств    бюджетов       102 449,3  93 417,1

802   01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджета  поселения РФ      102 449,3  93 417,1

Совет городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
« 24 » мая 2019 года                                                                                                                                                                                                                     № 170

пгт. Забайкальск

О досрочном сложении полномочий депутата Совета городского поселения «Забайкальское» от избирательного округа № 1 Лаврентьевой Е.А.

Рассмотрев заявление Лаврентьевой Елены Анатольевны о досрочном сложении полномочий депутата Совета городского поселения «Забайкальское» 
от избирательного округа № 1 по собственному желанию от 15 мая 2019 года, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131- 
ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения «Забайкальское» 
решил:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета городского поселения «Забайкальское » от избирательного округа № 1 Лаврентьевой Е.А. по 
собственному желанию с 25 мая 2019 года.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальск».

Председатель Совета городского
поселения «Забайкальское»                                                                                                                                                                                     Е.Н.Гуменюк

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации сообщает о приёме заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена, на территории пгт. Забайкальск Забайкальского района Забайкальского края.
Сведения о земельном участке:

№ 
п/п

Местоположение, кадастровый квартал земельного 
участка

Площадь, кв. м Вид разрешенного использования 
(цель предоставления)

Вид испрашиваемого 
права

1 пгт. Забайкальск, ул. Дорожная,2а 75:06:080345 489 индивидуальное жилищное 
строительство

собственность

Заявление подается заинтересованным гражданином лично либо через своего законного представителя. При этом к заявлению должна быть приложена 
копия документа, подтверждающего личность гражданина, а в случае обращения представителя - документ, подтверждающий полномочия представителя.
Адреса приема заявлений:
• г. Чита, Амурская ул., 68 (вход с Профсоюзной ул.),  Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края, 

3 окно, в рабочие дни с 14-00 до 17-00, среда, пятница – не приёмные дни; суббота, воскресенье – выходные дни;
• Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 (здание Администрации), кабинет  № 8
Дата и время начала приема заявлений – 31.05.2019 г.
Дата и время окончания приема заявлений – 01.07.2019г.
Дата подведения итогов – 01.07.2019 г.
Телефон: (8-302-2)32-49-83; (8-302-51)2-24-26.
Настоящее извещение размещено в информационном вестнике администрации г.п. «Забайкальское» «Вести Забайкальска» и на сайте Департамента 



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                13
(куги.забайкальскийкрай.рф), а также на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.
gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

КЛЕЩЕВОЙ ВИРУСНЫЙ ЭНЦЕФАЛИТ И МЕРЫ 
ЕГО ПРОФИЛАКТИКИ

Клещевой вирусный энцефалит – острое инфекционное вирусное 
заболевание, с преимущественным поражением центральной нервной 
системы. Последствия заболевания: от полного выздоровления до 
нарушений здоровья, при-водящих к инвалидности и смерти.
Как можно заразиться?
Возбудитель болезни (арбовирус) передается человеку в первые минуты 

присасывания зараженного вирусом кле-ща вместе с обезболивающей 
слюной

- при посещении эндемичных по КВЭ территорий в лесах, лесопарках, на 
индивидуальных садово-огородных участках,

- при заносе клещей животными (собаками, кошками) или людьми – на 
одежде, с цветами, ветками и т. д. (зараже-ние людей, не посещающих лес), 
а также, при употреблении в пищу сырого молока коз (чаще всего), овец, 
коров, буйволов, у которых в период массового нападения клещей вирус 
может находиться в молоке. Поэтому в неблаго-получных территориях по 
клещевому энцефалиту необходимо употреблять этот продукт только после 
кипячения. Следует подчеркнуть, что заразным является не только сырое 
молоко, но и продукты, приготовленные из него: творог, сметана и т.д.,

- при втирании в кожу вируса при раздавливании клеща или расчесывании 
места укуса.
Какие основные признаки болезни?
Для заболевания характерна весенне-осенняя сезонность, связанная с 

периодом наибольшей активности клещей. Инкубационный (скрытый) 
период длится чаще 10-14 дней, с колебаниями от 1 до 60 дней.
Болезнь начинается остро, сопровождается ознобом, сильной головной 

болью, резким подъемом температуры до 38-39 градусов, тошнотой, 
рвотой. Беспокоят мышечные боли, которые наиболее часто локализуются 
в области шеи и плеч, грудного и поясничного отдела спины, конечностей. 
Внешний вид больного характерен – лицо гипе-ремировано, гиперемия 
нередко распространяется на туловище.
Кто подвержен заражению?
К заражению клещевым энцефалитом восприимчивы все люди, 

независимо от возраста и пола. Наибольшему рис-ку подвержены 
лица, деятельность которых связана с пребыванием в лесу – работники 
леспромхозов, геологораз-ведочных партий, строители автомобильных 
и железных дорог, нефте- и газопроводов, линий электропередач, то-
пографы, охотники, туристы. Горожане заражаются в пригородных лесах, 
лесопарках, на садово-огородных участ-ках.
Как можно защититься от клещевого вирусного энцефалита?
Заболевание клещевым энцефалитом можно предупредить с помощью 

неспецифической и специфической профи-лактики.
Неспецифическая профилактика включает применение специальных 

защитных костюмов (для организованных контингентов) или 
приспособленной одежды, которая не должна допускать заползания 
клещей через воротник и обшлага. Рубашка должна иметь длинные рукава, 
которые у запястий укрепляют резинкой. Заправляют рубашку в брюки, 
концы брюк - в носки и сапоги. Голову и шею закрывают косынкой.
Для защиты от клещей используют отпугивающие средства – репелленты, 

которыми обрабатывают открытые участки тела и одежду.
Перед использованием препаратов следует ознакомиться с инструкцией.
Каждый человек, находясь в природном очаге клещевого энцефалита в 

сезон активности насекомых, должен пери-одически осматривать свою 
одежду и тело самостоятельно или при помощи других людей, а выявленных 
клещей снимать.Меры специфической профилактики клещевого вирусного 
энцефалита включают:

- профилактические прививки против клещевого энцефалита проводятся 
лицам отдельных профессий, работаю-щим в эндемичных очагах или 
выезжающих в них (командированные, студенты строительных отрядов, 
туристы, лица, выезжающие на отдых, на садово-огородные участки);

- серопрофилактику (непривитым лицам, обратившимся в связи 
с присасыванием клеща на эндемичной по клеще-вому вирусному 
энцефалиту территории, проводится только в ЛПО).
Все люди, выезжающие на работу или отдых в неблагополучные 

территории, должны быть обязательно привиты.
Где и как можно сделать прививку от клещевого вирусного энцефалита?
В Российской Федерации зарегистрированы несколько вакцин против 

клещевого вирусного энцефалита. Прививку от клещевого энцефалита 
можно сделать в прививочных пунктах на базах поликлиник, медсанчастей, 
здравпунк-тов учебных заведений после консультации врача.
Следует запомнить, что завершить весь прививочный курс против 

клещевого энцефалита необходимо за 2 недели до выезда в неблагополучную 
территорию.

Территориальный отдел Управления
Роспотребнадзора по Забайкальскому

краю в поселке городского типа
Забайкальск

ПЛАТИТЕ НАЛОГИ ВОВРЕМЯ!

В настоящее время налоговой службой края проводится работа по 
выявлению лиц, не уплативших в установленный срок исчисленные 
суммы налогов в соответствии с заблаговременно направленными 
в их адрес налоговыми уведомлениями, и направлению должникам 
требований об уплате сумм налогов и соответствующих пеней, 
исчисляемых за несвоевременную уплату, с приложением платежных 
документов.
До конца февраля всем должникам, у которых общая сумма 

задолженности по налогам в настоящее время составляет свыше 500 
рублей, направлены требования об уплате через сервис «Личный кабинет 
налогоплательщика для физических лиц» либо по почте заказными 
письмами. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Феде-рации, 
в случае направления требования об уплате по почте заказным письмом, 
оно счита-ется полученным по истечении шести дней, с даты направления 
заказного письма. Требования об уплате задолженности, размер которой 
не превышает 500 рублей, будут направлены не позднее ноября 2019 года.
В случае неисполнения налогоплательщиком - физическим лицом 

требования об уплате в установленный срок, в соответствии со статьей 
48 Налогового Кодекса Российской Федерации налоговый орган по 
месту учета налогоплательщика вправе обратиться в суд с заявлением о 
взыскании налога и пеней за счет имущества физического лица в порядке 
административного судопроизводства.
Полученный в суде исполнительный документ передается налоговым 

органом судебным приставам для осуществления взыскания за счет 
имущества физического лица (арест имущества, счетов в банке, наложение 
запрета на выезд за границу).
При взыскании задолженности по налогам в судебном порядке должнику 

придется также уплатить государственную пошлину за рассмотрение дела 
в суде, а также исполнительский сбор, налагаемый на должника в случае 
неисполнения им исполни-тельного документа в установленный для 
добровольного исполнения срок.
Уточнить размер налоговой задолженности и оплатить ее можно также, 

воспользо-вавшись следующими сервисами:
- Личного кабинета для физических лиц на сайте www.nalog.ru;
- Мобильного приложения на мобильном телефоне, смартфоне, 

планшетном компьютере «Личный кабинет для физических лиц» («Налоги 
ФЛ»);

- Портал Госуслуг на сайте www.gosuslugi.ru
- Сервисов «Уплата налогов, страховых взносов физических лиц», 

«Уплата налогов за третьих лиц», в разделе «Все сервисы» на сайте www.
nalog.ru;

- Сбербанк «Онлайн» н сайте www.online.sberbank.ru;
- Обращения в районную инспекцию, в отделения банков.

КТО ОТНОСИТСЯ К ЛИЦАМ 
«ПРЕДПЕНСИОННОГО » ВОЗРАСТА, ИМЕЮЩИМ 

ПРАВО НА ЛЬГОТУ?

30 октября 2018 года Президент России подписал Федеральный закон 
№ 378-ФЗ «О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации».
Закон разработан для обеспечения дополнительных социальных гарантий 

физическим лицам в связи с запланированным с 2019 г. поэтапным 
повышением пенсионного возраста для различных категорий граждан, в 
том числе, в случае назначения социальной пенсии или досрочного выхода 
на пенсию.
Закон предусматривает сохранение предоставляемых до 01.01.2019 

пенсионерам федеральных льгот при налогообложении недвижимости, 
которые с 01.01.2019 попадают в категорию «предпенсионного возраста», 
т.е. соответствующих условиям назначения пенсии, установленным в 
соответствии с законодательством РФ действующим на 31.12.2018.
Согласно закону, указанные лица с 2019 г. будут иметь право на льготы 

по земельному налогу в виде налогового вычета на величину кадастровой 
стоимости 6 соток (ст. 391 НК РФ) и по налогу на имущество физлиц в 
виде освобождения от уплаты по одному объекту определённого вида 
(ст. 407 НК РФ). Также в соответствии с изменениями, внесенными в 
Закон Забайкальского края от 20.11.2008 № 73-ЗЗК, указанной категории 



“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                14

налогоплательщиков предоставляются льготы по транспортному налогу, 
предусмотренные для пенсионеров.
Для использования права на льготы за налоговый период 2019 года лицам 

предпенсионного возраста в течение 2019 года целесообразно обратиться 
в любую налоговую инспекцию с заявлением о предоставлении налоговой 
льготы, указав в нём документы-основания, выданные ПФР.

УТОЧНИТЬ СПИСОК СВОЕГО ИМУЩЕСТВА 
МОЖНО В МОБИЛЬНОМ ПРИЛОЖЕНИИ

Уточнить список своего имущества и оплатить налоги можно в 
мобильном приложении «Личный кабинет налогоплательщика для 
физических лиц». Приложение доступно пользователям смартфонов 
на платформах Андроид и iOS. Найти его можно в App Store и Google-
Play по названию «Налоги ФЛ».
Войти в сервис можно с помощью как пароля, получаемого при создании 

Личного кабинета, так и подтвержденного пароля от сайта «Госуслуг».
Получить доступ к сервису можно, обратившись с заявлением в любую 

инспекцию и предъявив документ, удостоверяющий личность. Логин и 
пароль инспектор выдаст в течение 15 минут.
Сервис «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» 

позволяет пользователю дистанционно получать актуальную информацию 
об объектах имущества, о начислениях и уплате налогов, оплачивать 
налоги, а также заполнять и направлять декларацию о доходах, отслеживать 
статус ее камеральной проверки, обращаться в нало-говые органы.
Кроме того, для более удобного электронного документооборота с 

налоговыми органами пользователь Личного кабинета может использовать 
усиленную неквалифицированную электронную подпись. С ее помощью 
можно подавать в электронном виде декларацию 3-НДФЛ с приложениями, 
а также заявление на зачет/возврат переплаты из бюджета, заявление на 
предоставление налоговой льготы, уведомление о выборе льготного 
объекта, уведомление о необходимости (об отказе) получения документов 
на бумажном носителе, запрашивать справку о состоянии расчетов с 
бюджетом, об исполнении обязанности по уплате налогов, акт сверки и 
другие документы.

НЕ ЗАБУДЬТЕ ЗАЯВИТЬ О ЛЬГОТАХ ПО 
ИМУЩЕСТВЕННЫМ НАЛОГАМ

Законодательством о налогах и сборах для отдельных категорий 
граждан и видов имущества предусмотрены налоговые льготы по 
имущественным налогам (транспортному налогу, земельному налогу, 
налогу на имущество физических лиц).
По земельному налогу с 2017 года введена федеральная льгота, которая 

уменьшает налоговую базу на кадастровую стоимость 600 квадратных 
метров одного земельного участка. Льготой могут воспользоваться 
собственники земельных участков следующих категорий: пенсионеры, 
инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, ветераны Великой 
Отечественной войны и боевых действий, Герои Советского Союза, Герои 
Российской Федерации и другие категории граждан, указанные в п. 5 ст. 
391 Налогового кодекса РФ.
Льготы могут быть дополнительно установлены нормативными 

правовыми актами представительных органов муниципальных образований 
по месту нахождения имущества.
Ознакомиться с полным перечнем налоговых льгот (налоговых вычетов) 

по всем имущественным налогам, можно на информационных стендах 
налоговых инспекций или на сайте nalog.ru.
Для использования права на налоговые льготы рекомендуем гражданам, 

имеющим право на налоговые льготы, заблаговременно представить 
заявление о предоставлении налоговой льготы.
Это касается тех граждан, у которых в 2018 году впервые возникло 

право на нало-говую льготу в отношении недвижимого имущества или 
транспортных средств, либо гражданин не пользовался ранее этим правом, 
а теперь решил воспользоваться, либо необходимо подтверждать право на 
налоговую льготу ежегодно.
Заявить о праве на льготу уже сейчас необходимо для того, чтобы при 

формировании налоговых уведомлений за 2018 год эти сведения были уже 
учтены, и льготы были предоставлены своевременно.
Заявление о предоставлении налоговой льготы можно направить 

любым удобным способом: через интернет-сервис ФНС России «Личный 
кабинет налогоплательщика для физических лиц», почтовым сообщением, 
обратившись лично в любую налоговую инспекцию или МФЦ. В 
заявлении у налогоплательщика есть выбор: представить документы, 
подтверждающие право на льготу, или только сообщить реквизиты таких 

документов. В последнем случае налоговая инспекция сама направит 
запрос в органи-зацию, где выдавали указанные налогоплательщиком 
документы-основания, а затем проинформирует заявителя о результатах 
рассмотрения заявления.

ОТМЕНЕНЫ НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ ПО 
СИСТЕМЕ «ПЛАТОН»

C 01.01.2019 в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 
249-ФЗ отменены налоговые преференции для налогоплательщиков 
транспортного налога, уплачивающих плату в счет возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 
федерального значения, в отношении транспортных средств, имеющих 
разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, установленные 
статьей 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
В связи с тем, что транспортный налог является региональным налогом, 

формиру-ющим в значительной степени доходную базу регионального 
бюджета, продление указанной льготы на федеральном уровне будет 
противоречить государственной политике регионального развития 
Российской Федерации, а также не соответствовать проводимой в 
настоящее время налоговой и бюджетной политике.
При этом в соответствии со статьей 356 Налогового кодекса вопрос об 

установлении налоговых льгот по транспортному налогу для отдельных 
категорий налогоплательщиков, в том числе в отношении владельцев 
транспортных средств, имеющих разрешенную максимальную массу 
свыше 12 тонн, может быть решен на региональном уровне.

УВАЖАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ!

С 01.07.2019 г. отменяется льгота по освобождению от применения 
контрольно-кассовой техники (далее—ККТ) при продаже билетов в 
салоне автотранспортного средства.
С указанной даты водитель или кондуктор, при осуществлении расчетов 

за проезд в общественном транспорте, обязаны применять ККТ независимо 
от способа оплаты (наличными денежными средствами или в безналичном 
порядке).
ККТ обязаны применять организации и индивидуальные 

предприниматели, в том числе:
- оказывающие автотранспортные услуги по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом;
- оказывающие автотранспортные услуги по перевозке грузов 

автомобильным транспортом;
Порядок регистрации ККТ:
1) Заключить договор с оператором фискальных данных;
2) Поставить на учет ККТ одним из способов:
1 способ. Подать заявление о регистрации ККТ через кабинет контрольно-

кассовой техники (электронная регистрация).
2 способ. Подать заявление о регистрации ККТ на бумажном носителе в 

любой территориальный налоговый орган.
ВАЖНО! Индивидуальные предприниматели, применяющие ЕНВД или 

патент, могут получить налоговый вычет в размере, не превышающем 18 
000 руб. за каждый экземпляр ККТ, при условии ее регистрации в период с 
01.02.2017 по 01.07.2019 г.

ОЦЕНИТЬ РИСКИ ПОМОЖЕТ ИНТЕРНЕТ-
СЕРВИС «РИСКИ БИЗНЕСА: ПРОВЕРЬ СЕБЯ И 

КОНТРАГЕНТА»

Одно из важнейших условий успешного ведения бизнеса - проявление 
должной осмотрительности при выборе контрагентов. Чтобы снизить 
риск заключения сделок с организациями, относящимися к категории 
«фирм-однодневок», и правильно выбрать делового партнера, 
рекомендуем пользоваться интернет-сервисом «Риски бизнеса: 
проверь себя и контрагента».
С помощью данного сервиса налогоплательщик может оперативно 

получить информацию о том, какие сведения о компаниях-партнерах 
вносились в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ). 
Например, узнать, не является ли контрагент компанией, находящейся в 
стадии ликвидации; значится ли руководитель или учредитель компании-
контрагента в списке дисквалифицированных лиц; является ли поставщик 
«фирмой-однодневкой», зарегистрированной по адресу «массовой реги-
страции».
Помимо этого, в сервисе содержатся сведения о гражданах, которые 

отказались от участия или руководства компанией в суде, или в отношении 



          “Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                15

которых данный факт уста-новлен судом, а также содержится перечень 
организаций, связь с которыми по адресам и иным реквизитам, указанным 
в ЕГРЮЛ, отсутствует.

УВАЖАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ!

Начиная с налогового периода 2018 года физическим лицам, 
имеющим трех и более несовершеннолетних детей, предоставляются 
дополнительные налоговые вычеты:

- по земельному налогу в размере кадастровой стоимости 600 кв.м 
площади одного земельного участка;

- по налогу на имущество физических лиц в отношении одного объекта 
каждого из следующих видов: в размере 5 кв.м общей площади квартиры, 
части квартиры, комнаты и 7 кв.м общей площади жилого дома, части 
жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.
При этом для лиц, имеющих трех и более детей, сведения о которых есть 

у налоговых органов края, льгота будет применена автоматически, без 
дополнительного обращения.
Налогоплательщики, относящиеся к данной категории, которые никогда 

не заявляли своего права на льготу в налоговом органе, могут обратиться в 
любую инспекцию или многофункциональный центр, а также посредством 
«Личного кабинета налогоплательщика для физических лиц» с заявлением 
по установленной форме, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право на льготу.

КАК НЕ ИСПОРТИТЬ ОТПУСК ИЗ-ЗА ДОЛГОВ ПО 
НАЛОГАМ

В преддверии отпускного сезона ФНС России рекомендует 
заранее убедиться в отсутствии долгов по налогам. Непогашенная 
задолженность является основанием для обращения за ее взысканием 
в службу судебных приставов, которые имеют право ограничить выезд 
должника за пределы России.
Получить актуальную информацию о задолженности, а также оплатить 

налоги можно в «Личном кабинете налогоплательщика для физических 
лиц». Для этого достаточно ввести реквизиты банковской карты или 
воспользоваться онлайн-сервисом одного из банков-партнёров ФНС 
России.
Оплатить налоги можно также с помощью сервиса «Заплати налоги» на 

сайте ФНС России или в банке, в отделении почты.
Для решения вопросов, связанных с задолженностью, можно обратиться в 

любую налоговую инспекцию, направить заявление через Личный кабинет 
или с помощью сервиса «Обратиться в ФНС России».

НА ПОРТАЛЕ ГОСУСЛУГ МОЖНО ОПЛАТИТЬ 
НАЛОГОВУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

На Едином портале государственных услуг (ЕПГУ) появилась 
новая функция - возможность оплаты нескольких начислений одной 
операцией, которая носит название «Мультиоплата».
Для налогоплательщиков это очень удобно при внесении нескольких 

платежей, например, налогов и пени. Ранее оплату каждой задолженности 
приходилось проводить отдельной операцией. Мультиоплата позволяет 
оплачивать сразу несколько начислений в пользу одного ведомства (не 
только налоговой службы, например, ГИБДД, службы судебных приставов) 
с помощью одной операции по банковской карте.
Для выполнения операции по мультиоплате необходимо авторизоваться 

на ЕПГУ. На главной странице портала отображается информер начислений 
по налоговой задолженности. Налогоплательщик выбирает из списка 
начисления, которые он хочет оплатить, способ оплаты и ту банковскую 
карту, с которой производится оплата, и подтверждает операцию 
мультиоплаты. Данные о начисленных платежах поступают на ЕПГУ 
по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия. 
Сервис предусматривает возможность возврата денежных средств по 
платежу в случае неверно указанных ведомством реквизитов для оплаты 
начисления.
Если данное начисление оплачено в составе мультиплатежа, 

осуществляется операция возврата части суммы соответствующей 
неисполненному распоряжению.
После успешной авторизации операции в ленте уведомлений в «Личном 

кабинете» отображаются проведенные платежи. Каждый из платежей, 
входящих в мультиоплату, направляется в Федеральное казначейство и 
обрабатывается со стороны ведомств индивидуально. Поэтому в «Личном 

кабинете» пользователя они отображаются по отдельности с возможностью 
распечатки чека - подтверждения каждого платежа.
На ЕПГУ отображаются только налоговые задолженности. Но 

мультиоплатой можно воспользоваться и по текущим начислениям - до 
окончания срока оплаты. Для этого нужно с паролем, полученным в 
налоговой инспекции, или подтвержденной учетной записью ЕПГУ войти 
в «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» на сайте 
ФНС России. Выбрать начисления к оплате и нажать «Онлайн-оплата». 
На следующем шаге выбрать способ оплаты «Госуслуги», после чего 
плательщик попадает в интерфейс мультиоплаты ЕПГУ.

КАРАНТИННОЙ СЛУЖБЕ РОССИИ – 88 ЛЕТ!

Днем ее создания считается 5 июня 1931 года, когда при народном 
комиссариате земледелия СССР была образована единая 
государственная карантинная служба. «КАРАНТИН РАСТЕНИЙ» 
- это система мер, призванных сохранять территорию страны 
от проникновения из зарубежных стран карантинных опасных 
вредителей, сорняковых семян и возбудителей болезней растений.
Хотелось бы кратко остановиться на истории создания и становления 

подразделения службы карантина растений в Забайкальске. В 1951 
году в Читинской области была организована инспекция по карантину 
растений, которая обеспечивала государственный контроль в Пунктах 
Пропуска через государственную границу с Китаем, на станции Отпор (в 
1958 году переименована в поселок Забайкальск) и станции Соловьевск, 
на границе с Монголией. В 1958 году в поселок Забайкальск из Читы 
была переведена областная инспекция, которую с 1960 года возглавлял 
Садовников Харламтин Максимович. В 1956 году была организована 
специализированная карантинная лаборатория, оборудованная по 
всем требованиям того времени. Имелись все необходимые приборы, 
посуда, инструменты, питательные среды, красители. Неоднократно 
специалистами подтверждались случаи выявления китайской зерновки, 
персиковой и восточной плодожорки, рака цитрусовых. Контрольный 
пункт принимал из Китая до 20 грузовых вагонов в сутки. Пункт 
работал в круглосуточном режиме, свою деятельность в пункте пропуска 
осуществляли 15 специалистов. Службой был организован и проводился 
досмотр всей сельскохозяйственной продукции, поступающей из-за 
границы. Огромные объемы сои, арахиса, риса, картофеля, фруктов, семян 
конопли, льна и подсолнечника проходили через контрольный пункт в 
торгующие и перерабатывающие предприятия области и всех 15 союзных 
республик. Пассажирский поезд «Пекин - Москва» прибывал в Россию 
до 4 раз в неделю, несколько прицепных вагонов следовали из Пхеньяна, 
независимо от срока и цели приезда пассажиров все подкарантинные 
материалы в ручной клади и багаже предъявлялись для проверки агроному-
инспектору. До 1959 года инспекция располагалась в старом деревянном 
бараке. В декабре этого же года был построен и сдан в эксплуатацию 
двухэтажный дом. Где до 2006 года размещалась инспекция по карантину 
растений и лаборатория.
На сегодняшний день вопросы фитосанитарной безопасности решает 

Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю. Масштабная 
работа проводится на российско-китайской границе в пункте пропуска 
Забайкальск, через который осуществляется около 60 процентов 
товарооборота между Россией и Китаем. В 2018 году инспекторами 
осмотрено более 40 тысяч транспортных средств с подкарантинной 
продукцией, досмотрено около 500 тысяч тонн плодоовощной и зерновой 
продукции. В результате контрольно-надзорных мероприятий выявлено 
семь видов карантинных объектов: восточная плодожорка, персиковая 
плодожорка, калифорнийская щитовка, тутовая щитовка, впервые 
были обнаружены карантинные объекты - коричнево-мраморный клоп, 
средиземноморская плодовая муха, восточная фруктовая муха. Изъято и 
запрещено к ввозу на территорию Российской Федерации более 90 тонн 
подкарантинной продукции из КНР.
На протяжении своей 88 – летней истории службы, неоднократно менялась 

структура и ведомственная принадлежность, но постоянным оставались ее 
задачи, которые всегда успешно решались. В результате упорной работы 
удалось создать систему государственной фитосанитарной безопасности, 
которую предстоит нам и дальше совершенствовать. В преддверии дня 
службы карантина растений всем специалистам, работающим в этой сфере, 
желаю крепкого здоровья, личного счастья и успехов в профессиональной 
деятельности.

Н.Е. Волкова,
Управление Россельхознадзора

по Забайкальскому краю.



            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 999 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 28 от 30 мая 2019 г.                                                                16


